CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

O Vereador Pedro Ferreira de Lima, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei
Orgânica do Município de Araucária e Regimento Interno desta Casa em seu Art. 116 e
seguintes, propõe:

REQUERIMENTO Nº 106/2021

Requer à mesa Diretora que seja encaminhado expediente ao Executivo
Municipal, a resposta do Requerimento 88/2021, considerando que o mesmo foi solicitado
em 18/09/2021 e somente obtivemos a resposta de que as informações estavam sendo
levantadas em 15 de outubro de 2021.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se pela própria função típica do parlamentar
de legislar, verificar, zelar, e fiscalizar os atos do Poder Público.

Reforçamos que os prazos das atividades legislativas do ano de 2021 estão se
encerrando.

Câmara Municipal de Araucária, 13 de Dezembro de 2021.

(assinado eletronicamente)
Pedro Ferreira de Lima

Presidente - CJR

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-5200

Assinado por Pedro Ferreira De Lima, VEREADOR em 13/12/2021 as 10:57:32.

Documento de 1 página assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=98229&c=6C5L5N.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=98229&c=6C5L5N